δρόμον, οὐκ ἔξω τίθεμεν μέμψως· πλὴν καὶ ἀπὸ
αὐτοῖς ὡς κοινωφελούς οὐσης τῆς συναντιλήψεως,
B LXXXIV. Gloriosissimo, dilecto spirituali filio
Gedoni imperatoris protospathario, Nicolaus,
Dei misericordia archiepiscopus Constantinopoli-
tanus.

Litteras tuas, filii, accepimus, sed et ex aliis quæ
ad nos missæ sunt ab illa regione res calamitosas
didicimus et quæcunque malus dæmon et istius con-
sortes operati sunt. Porro excelsi imperatores no-
stri, tantorum malorum auctoribus veniam dantes,
per mandatam ostenderunt qualia ostendere volue-
runt. Oportet igitur te, mi filii, ut imperatoris po-
tatis fidelem ministrum, illa et dicere et revelare quæ
ad rerum tranquillitatem pertinent; revelabis igitur
quæ poteris, quæcunque spectant ad obedientiam
erga imperatoriam potestatem et dominationem. Et
hæc quidem de iis quæ apud vos acciderunt. De ec-
clesiasticis autem rebus nihil habeo quod scribam
ultra ea quæ a te scripta sunt. Si ergo in tua po-
testate est Romam descendere, et juxta epistolam
tuam res tuas componere, hoc diligenter perface, me-
mor laboris et ærumnarum mercedem te a Deo et regis
potestate accepturum, et si qua est a nostra humi-
litate remuneratio, hanc quoque esse adjiciendam.
Cæterum servabit vos Deus in favore suo si secun-
dum ejus voluntatem vivitis et facitis.

παρὰ τῆς ἡμῶν μετριότητος ἀνταμοιβῆ, καὶ αὐτῆς
ὁ Θεὸς εὐαρεστοῦντας αὐτῷ καὶ κατὰ τὸ ἐκείνου

LXXXV. Antistitibus et sacerdotibus et magistra-
tibus et cæteræ Longobardorum plebi, Nicolaus,
Dei misericordia archiepiscopus.

Quæ a vobis scripta sunt, filii dilectissimi, dili-
genter legimus, diligentiusque cogitatione revol-
vimus; quæ vero de illo homine acciderunt magni
et excelsi imperatores nostri ad hoc tribunal trans-
mittentes, in quo nihil latet non modo eorum quæ
facta sunt, sed etiam eorum quæ in cogitationem
venerunt, hæc omnia extra propriam sui examinis
et judicii tribunal dimiserunt, ita ut rei nihil ha-
beant quod hujus causa ab regia potestate timeant.
Unum hoc omni cura et sollicite observent, ut
dominationi quam a Deo acceperunt debitum amo-

rem et fidem præsent; vel potius studeant ut bonis operibus de facto homicidio accusationem repellant; se eadem fecisse ostendentes, etsi non oportuerit, quod improbitatem odissent; et malitiam persequerentur. Quod manifestum erit, si excelsorum et magnorum imperatorum nostrorum mandatis aurem docilem præbeant et ad se corrigendum parati sint. De electione autem Landulphi proconsulis in exercitus ducem, magni et excelsi imperatores nostri secundum datam sibi a Deo prudentiam deliberarunt suamque proconsuli opinionem denuntiavere, et si mandato sibi misso obedire velit, commune vestri et illius votum perficiatur. Quid amplius oportet scribere? Quicumque dono sive divino, sive humano iudicatus est dignus, se illo dignum ostendit atque ita donante rursus accepit, quem donans dignum jam iudicabat cum dono acciperet. Det autem Christus Deus noster ut imperantes et subditi ea cogitent et faciant quæ ad salutem utilitatemque et ad nostram pacem bonamque vivendi rationem spectent.